

Obiectivul: Lucrari de reparatie a acoperisului blocul de studii

Obiectul: Colegiul de Medicina Balti

Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisului blocul de studii

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-17

Valoarea de deviz 680 659,427 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de reparație 1.1. Acoperiș				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in multiple straturi.	m2	660,0000	38,2800	25 264,800
					36,1800	23 878,800
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane. glafuri, sorturi, etc.	m	88,0000	7,9100	696,080
					7,5600	665,280
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	35,2000	39,5800	1 393,216
					38,8800	1 368,576
4	RpCK33C	Repararea scafelor maxim 25 cm latime,turnate pe loc. sclivisite din mortar de ciment marca M 100-T, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete (plinta dintre perete si acoperis)	m	42,0000	75,6706	3 178,165
					52,7600	2 215,920
5	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Grosime 50 mm Se adauga K=1.67)	m2	660,0000	194,5634	128 411,811
					37,4080	24 689,280
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	660,0000	21,0935	13 921,710
					2,1600	1 425,600
7	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata 100 cm inclusiv (Streasana de acoperis. Lucrarile se efectuaaza de pe platforma telescopica)	m	88,0000	316,0170	27 809,496
					68,0400	5 987,520
8	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv (Inbinare acoperis si peretele cladirii. Din resurse se exclude platforma telescopica)	m	30,0000	316,0170	9 480,510
					68,0400	2 041,200
9	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, , sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Canale de ventilare)	m2	9,9000	268,3550	2 656,715
					43,2000	427,680
10	CG06A aplicativ	Ficsarea scindurii de rasinoase cu sectiunea 100x50 din lemn pe perimetru acoperisului pentru ficsarea jgheaburilor (resurs plinta de stejar sau fag se inlocueste cu scindura de rasinoase 100x50)	m	118,0000	97,0450	11 451,310
					43,8000	5 168,400
11	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri gu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Strat inferior Imembrana bituminoasa Linocrom HPP)	m2	660,0000	112,2040	74 054,640
					47,5200	31 363,200
12	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu nmembrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Strat inferior2 membrana bituminoasa Uniflex Vent EPV	m2	660,0000	112,2040	74 054,640
					47,5200	31 363,200
13	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Strat exterior Tehnoelast EKP)	m2	660,0000	112,2040	74 054,640
					47,5200	31 363,200

14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protgiata anticoroziv	m	88,0000	180,8245	15 912,556
					16,2000	1 425,600
15	RpCI21A	Reparatii la burlane din tabla zincata sau aluminiu, de (), 5 mm grosime, rotunde, cu diam. de 10,2 cm, 1 2,3 cm si 15,4 cm	m	12,0000	80,3020	963,624
					28,0800	336,960
16	RpCE28B	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea acoperisului cu pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 2 str. de pinza bitumata si 3 straturi de bitum topit (Reparatia gureilor de scurgere anexei cladirii)	buc	4,0000	785,1518	3 140,607
					172,8000	691,200
17	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm.	buc	4,0000	254,6201	1 018,480
					121,5000	486,000
		TOTAL 1.1. Acoperis				467 463,000
		Inclusiv salariul				164 897,616
		1.2. Reparatii la canale de ventilare				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	18,0000	17,2800	311,040
					15,7800	284,040
19	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (caciuli la canale ventilare.)	m2	9,9000	39,5800	391,842
					38,8800	384,912
20	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (carcasa metalica la canale de ventilare)	kg	180,0000	29,5334	5 316,019
					16,4400	2 959,200
21	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi de tabla de 0,5 mm grosime. inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc..(caciuli la canale ventilare)	m2	9,9000	279,1550	2 763,635
					54,0000	534,600
22	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime. driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var nlarca M 100-T pentru sprit- grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri miei de beton	m2	18,0000	141,0945	2 539,701
					74,8000	1 346,400
		TOTAL 1.2. Reparatii la canale de ventilare				11 322,237
		Inclusiv salariul				5 509,152
		1.3. Scara metalica				
23	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	22,0000	33,8800	745,360
					33,8800	745,360
24	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	31,6800	34,0226	1 077,836
					13,4400	425,779
25	RpCB08A	Astuparea cu beton claso C-I (/8 BC (B 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment. pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou. in gauri cu suprafata medie de 0.2 mp in ziduri pina la 25 cm grosime inclusiv	buc	22,0000	103,3717	2 274,177
					41,6000	915,200
26	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	163,8400	23,2334	3 806,567
					10,1400	1 661,338
27	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confCctiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de elnail cloreauciuc. a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile eu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,2000	1 333,0400	266,608
					465,9200	93,184
		TOTAL 1.3. Scara metalica				8 170,548
		Inclusiv salariul				3 840,861
		1.4. Transportarea si evacuare materialelor demolate si a gunoiului				
28	TrB01B1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m.	t	12,3000	43,7400	538,002
					43,7400	538,002
29	TrI1AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 .	t	12,3000	35,1000	431,730
					35,1000	431,730
30	Tsl50B5	Transportarea materialului demontat cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	12,3000	74,8200	920,286
					0,0000	0,000
		TOTAL 1.4. Transportarea si evacuare materialelor demolate si a gunoiului				1 890,018
		Inclusiv salariul				969,732

Total manopera (ore)		3 133,8632
Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		488 845,803
Asigurari sociale	24,0000%	42 052,167
Total		530 897,969
Cheltuieli de transport	2,0000%	5 999,608
Total		536 897,577
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	2 999,804
Total		539 897,381
Cheltuieli de regie	3,0000%	16 196,921
Total		556 094,303
Beneficiu de deviz	2,0000%	11 121,886
Total General fara TVA		567 216,189
TVA (20%)		113 443,238
TOTAL GENERAL		680 659,427
Inclusiv salariul		175 217,361

Cursul de referință: 19.6722 Lei/Euro, din data de 2025-06-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;